ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN PHÚ

Số:      /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Trần Phú, ngày       tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt danh sách trợ cấp ưu đãi giáo dục, đào tạo năm 2025

Kính gửi:    Sở Nội vụ Hà Tĩnh

         Căn cứ Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09/12/2020;

Căn cứ Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Thủ tướng Chính

phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi Người có công với

cách mạng;

Căn cứ Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ quy định mức hưởng trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công với

cách mạng đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 55/2023/NĐ-

CP; Nghị định số 77/2024/NĐ-CP ngày 01/07/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm 2021;

Ủy ban nhân dân phường Trần Phú đã tiếp nhận hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp

ưu đãi trong giáo dục, đào tạo của thân nhân người có công. Sau khi kiểm tra, rà

soát, UBND phường đã tổng hợp danh sách, dự toán kinh phí hỗ trợ (Có danh

sách kèm theo).

Kính đề nghị Sở Nội vụ Hà Tĩnh xem xét, phê duyệt danh sách trợ cấp ưu đãi

giáo dục, đào tạo năm 2025 cho thân nhân người có công với cách mạng phường

Trần Phú theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Lê Thị Phương Chi

		2025-11-12T09:02:16+0700

		2025-11-12T10:29:48+0700

		2025-11-12T11:23:13+0700

		2025-11-12T11:23:14+0700

		2025-11-12T11:23:14+0700